
Contact Number

Mitsuboshi Motohito, Mayor of Anjo City
(Official seal not required)

Notification Regarding Filing of Resident Tax Returns Related to Application for the 
FY2024 Priority Stipend in Response to Rising Prices

Thank you very much for your continued understanding and cooperation with welfare administration 
of Anjo City.
Households that meet all of the following "payment requirements" as of December 13, 2024 (here-
inafter referred to as the "record date") are eligible for the benefits mentioned above.
However, as of the record date, since a member of your household is 17 years of age or older as of 
January 1, 2024, and has not filed a resident tax return for FY2024 (see Attachment 1), we are 
unable to determine the eligibility for the requirement of 1(2).
Therefore, if you want to receive the benefits, take appropriate action according to "2. Those who 
have not filed returns" category on the back of this form.
If all members of your household are exempted from the resident tax based on the results of their 
return filing, they will be eligible for the benefits.

Example (Before filing returns) (After the wife files the return)
2 people household consisting 
a husband and a wife

Husband: Tax-exempt
Wife: Not filed

Husband: Tax-exempt
Wife: Tax-exempt

Husband:  Tax-exempt
Wife:  Taxable per capita only, or on 

both per income and per capita
Not applicable

30,000 yen 
payment

1. Payment Requirements
(1) Household must be registered as resident in Anjo City as of record date
(2) All household members must be "exempted from resident tax for FY2024" as of the record date.

*Resident tax for FY2024 will be determined based on "income from January to December 2023."
*Those who have been exempted from paying the full amount of resident tax for FY2024 due to local ordinance 
exemptions are exempt from resident tax on the result of the exemption. Such residents will be eligible if they meet 
the payment requirements.

* A household is not eligible if it includes "a foreign national who is exempted from resident tax based on tax treaties."
(3) As of the record date, no member of the household must be dependent on "other relatives, etc. who are subject to 

resident tax in FY2024."
(Eligible if only some of the household members are dependent.)
The following households are not eligible:
(1) Tax-exempt elderly people who are dependent on children in a different taxable household
(2) A tax-exempt student who is dependent on taxable parents but is living alone away from parents
(3) Those who received support from their parents during 2023 and are new working adults from 2024 (tax-exempt)
(4) Tax-exempt wife and children dependent on a husband working away from home
*For your dependent status, check with your family members.
*A dependent is a dependent under tax law, and is different from a dependent under health insurance.

(See back)→



2. Those who have not filed returns category
For those who are registered as residents of Anjo City as of January 1, 2024 
(1) Bring the enclosed "Municipal Tax Section of Municipal Tax Division - Information Card" (hereinafter referred to as 

the "Information Card") to the Municipal Tax Section of the Municipal Tax Division (Counter No. 50) on the second 
floor of the North Building.

(2) File the resident tax return for FY2024 (based on income from January to December 2023) for all members listed 
on the information card. If a member of the same household files a return on your behalf, a personal seal is 
required. 

(3) Once it has been confirmed that all members of the household are "exempted from resident tax" for FY2024, 
submit the documents listed under "4. Documents to be Submitted" along with the information card affixed with 
the receipt stamp to the Welfare Counseling Section of the Social Welfare Division (Counter No. 41) on the first 
floor of the North Building.

*For details on filing resident tax returns, contact the Municipal Tax Section of the Municipal Tax Division 
(0566-71-2214).

For those registered as residents outside Anjo City as of January 1, 2024 
(1) Check with the Resident Tax Department of the city, town, or village where you are registered as a resident as of 

January 1, 2024 for how to file resident tax return for FY2024 (based on income from January to December 
2023).

(2) File the resident tax return for FY2024 in the same city, ward, town, or village.
(3) After filing, obtain a tax exemption certificate issued by the same city, ward, town, or village.
(4) Submit the documents listed under "4. Documents to be Submitted" in the mail along with a return envelope.

3. Additional Child Allowance
Additional child allowance (20,000 yen per child) will be paid to households that have filed tax returns and are 
eligible for the Priority Stipend in Response to Rising Prices.
Payment Requirements
(1) Among households that are eligible for the Priority Stipend in Response to Rising Prices, those who are regis-

tered as residents in Anjo City and have a child/children living in the same household as of the record date
(2) Applicable for children under 18 years of age (born on or after April 2, 2006)

· Newborns born on or after December 14, 2024 are also eligible (a 
separate application form for newborns must be submitted)

· Children who live in separate households but share the same living 
expenses

*For eligible children, add a circle in the table in "1. Household status as of December 13, 2024" on the application 
form.

*Children living overseas are not eligible.
4. Documents to be Submitted

(1) Priority Stipend in Response to Rising Prices and Additional Child Allowance Application Form
 Fill in the required information.
(2) Copy of identity verification document
 Driver's license, individual number card (front only), basic resident register card, passport, residence card, 

special permanent resident certificate, health insurance card, pension book, welfare recipient certificate, etc. 
(Copy of the part where your name and current address are written)

(3) Copy of document that confirms beneficiary account
 Passbook or cash card
 (Copy the part where the financial institution name, branch name, account number, account type, and account 

name are listed)
(4) Documents that confirms your resident tax for FY2024
 Tax exemption certificate (Copy)

5. Payment Amount
Tax-exempt household benefits: 30,000 yen per household
Additional child allowance: 20,000 yen per child

6. Applicant and Recipient
Head of household as of December 13, 2024

7. Submission Deadline
May 31, 2025 (as indicated by the postmark)

8. Other
(1) If you are subject to resident tax for FY2024 as a result of the tax filing, you will not receive the benefits.
(2) Note that payment may be denied after reviewing the application form.
(3) After submitting the application form, the benefits will be transferred to the designated account within one month.

Contact the Benefit 
Call Center 
(0566-77-9511)

<Contact> Benefit Call Center
Phone: 0566-77-9511
Hours: 9:00 to 17:00 (Weekdays only)


